
 

 

Prot. n. 2013/ 79834       Jesolo, lì 16.12.2013 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO AL  DOTT. MASSIMO AMBROSIN. 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 219 del 23/07/2013 è stata approvata una nuova 

organizzazione della struttura amministrativa del comune di Jesolo, la quale prevede: 

-  tre settori denominati rispettivamente “Settore Servizi Istituzionali e alla Persona”, “Settore Finanziario e 

Sviluppo Economico”, “Settore Edilizia Privata ed Appalti”, ed un’area denominata “Area Lavori Pubblici e 

Urbanistica; 

- la diretta dipendenza dal Segretario comunale delle unità organizzative “Programmazione, Controllo, 

Società, Agricoltura, “Assicurazione e Gestione Sinistri, Pratiche Legali”, “Sistemi Informativi”, “Sistemi 

Demografici,” “Segreteria Generale e Contratti”. 

-  l’unità organizzativa Polizia Locale, Protezione Civile, Frazioni e Associazionismo alle dirette dipendenze 

del Sindaco limitatamente alle sole funzioni di polizia locale; 

 

Considerato che l’efficacia della riorganizzazione è subordinata alle nomine da parte del Sindaco dei 

dirigenti di settore e di area, continuando nelle more dell’assunzione di tali atti a sussistere la precedente 

organizzazione; 

 

Dato atto che la nuova macrostruttura conferma il Settore Finanziario e Sviluppo Economico, nella seguente 

composizione: unità organizzativa “Ufficio Economato”, unità organizzativa “SUAP-Commercio-Tributi-

Politiche comunitarie”, “ufficio Ragioneria”, “ufficio Turismo e Sport” e “Ufficio Sicurezza Aziendale”  

 

Viste le disposizioni normative in vigore in materia di conferimento di incarichi dirigenziali, in particolare: 

 l’ art.13 del CCNL 23.12.1999 

 l’art.19 del d.lgs. 165/2001 s.m.i. 

 l’art.109 del d.lgs. 267/2000 

 il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi, modificato con Deliberazione di Giunta 

comunale n.185 del 29.06.2012 

 la deliberazione di Giunta comunale di determinazione dei criteri per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali, n. 448 del 17.09.2002; 

 

Considerato che, secondo quanto disciplinato, gli incarichi dirigenziali sono conferiti con provvedimento 

motivato del Sindaco; 

 

Atteso che il Settore Finanziario e Sviluppo Economico risulta già assegnato, con atto prot.n. 2012/38278       

al dott. Massimo Ambrosin;  

 

Rilevato che 

 

- tale Settore ha subito la  variazione relativa  nella direzione dell’ unità organizzativa “Economato” e 

dell’unità organizzativa “Sicurezza Aziendale”  in luogo dell’”unità organizzativa Demanio Marittimo”  

- le caratteristiche della nuova unità organizzativa  da dirigere e i programmi ad essa connessi ben si 

attagliano alla professionalità, alle attitudini e capacità del  suddetto dirigente; 

 

Dato atto che l’ indennità di posizione verrà corrisposta secondo i valori indicati nell’allegato sub B) alla 

deliberazione di Giunta   n. 367 del 16.12.2013, 

 

 

 



 

Visto l’art.50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L); 

 

D I S P O N E 

 

 

1. Di affidare al dott.Massimo Ambrosin  l’incarico di direzione del settore Servizio Finanziario e 

Sviluppo Economico, al quale afferiscono le seguenti unità organizzative: unità organizzativa 

“Ufficio Economato”, unità organizzativa “SUAP-Commercio-Tributi-Politiche comunitarie”, 

“ufficio Ragioneria”, “ufficio Turismo e Sport” e “Ufficio Sicurezza Aziendale”  

 

2. La determinazione dell’indennità di posizione avviene con le modalità indicate nella scheda di 

pesatura, allegato sub B) alla deliberazione di Giunta Comunale n.367 del 16.12.2013. 

 

3. Di notificare il presente provvedimento all’interessato, nonché di darne comunicazione al Segretario 

comunale e alle RSU. 

 

4. Di dare mandato all’U.O. Risorse Umane e Pari Opportunità, affinché provveda a tutti gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

           IL SINDACO 

                    Valerio Zoggia 


